Nombre: MARIO SUAREZ
Potencia: 3.72 kW
Tarifa: 1D

pwintoqgr:;

Teléfono: 9995033412
Fecha: 2 de Diciembre de 2025
Numero de Servicio: 774040101808

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,004 kWh y pagasa CFE $2,093
TU PRODUCCIONCON PANELES 935 kWh ypagasaCFE ..,
TE AHORRARAS 96.66 7% AL BIMESTRE = $ 2,023 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$12,559.00 MXN $422.00 MXN $12,137.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA
INVERSION Mébdulos
4.8 ANOS 620 W

Cantidad AREA
de Mddulos

6 16.8 m*

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.8 %



pwintogr:;

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 2 de Diciembre de 2025 17 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250001239

MARIO SUAREZ
Tel: 9995033412
Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

6 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 3.6 kW

Subtotal $79,018.70

Descuento $20,718.70

TOTAL (MXN) $58,300.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
CONTADO

Enganche: $46,640.00 (FIRMA DE CONTRATO)
Saldo al termino de la instalacién: $8,745.00
Pago final al cambio de medidor: $2,915.00

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afos en inversor.

Garantia de 25 afios en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 aflos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $12,559.00 $ 422.00 $0.00 $ 12,137.00 $ 12,137.00 $-46,163.00
2 $12,935.77 $ 434.66 $0.00 $ 12,501.11 $ 12,501.11 $-33,661.89
3 $13,323.84 $447.70 $0.00 $12,876.14 $12,876.14 $-20,785.74
4 $13,723.56 $461.13 $0.00 $13,262.43 $13,262.43 $-7,523.32
5 $ 14,135.27 $474.96 $0.00 $13,660.30 $13,660.30 $6,136.98
6 $14,559.32 $489.21 $0.00 $ 14,070.11 $ 14,070.11 $20,207.09
7 $14,996.10 $503.89 $0.00 $14,492.21 $14,492.21 $ 34,699.31
8 $15,445.99 $519.01 $0.00 $14,926.98 $14,926.98 $49,626.29
9 $15,909.37 $534.58 $0.00 $15,374.79 $15,374.79 $ 65,001.07
10 $16,386.65 $550.61 $0.00 $15,836.03 $15,836.03 $ 80,837.11
1 $16,878.25 $567.13 $0.00 $16,311.11 $16,311.11 $97,148.22
12 $17,384.59 $584.15 $0.00 $16,800.45 $16,800.45 $113,948.67
13 $17,906.13 $ 601.67 $0.00 $17,304.46 $17,304.46 $131,253.13
14 $18,443.31 $619.72 $ 0.00 $17,823.59 $17,823.59 $149,076.72
15 $18,996.61 $638.31 $0.00 $18,358.30 $18,358.30 $167,435.02
16 $19,566.51 $ 657.46 $ 0.00 $18,909.05 $18,909.05 $186,344.07
17 $ 20,153.51 $677.19 $0.00 $19,476.32 $19,476.32 $205,820.39
18 $20,758.11 $ 697.50 $0.00 $20,060.61 $20,060.61 $ 225,881.01
19 $21,380.86 $718.43 $0.00 $20,662.43 $20,662.43 $246,543.44
20 $22,022.28 $739.98 $0.00 $21,282.30 $21,282.30 $267,825.74
21 $22,682.95 $762.18 $0.00 $ 21,920.77 $ 21,920.77 $289,746.51
22 $23,363.44 $785.04 $0.00 $22,578.40 $22,578.40 $ 312,324.91
23 $ 24,064.34 $808.60 $0.00 $ 23,255.75 $ 23,255.75 $ 335,580.65
24 $24,786.27 $ 832.85 $0.00 $ 23,953.42 $23,953.42 $ 359,534.07
25 $25,529.86 $ 857.84 $0.00 $ 24,672.02 $24,672.02 $384,206.09

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $58,300.00 [l Ahorro acumulado anual $
400.000
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@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,076.9 974.5 890.5 1,050.6 1,141.4 1,173.4
Consumo actual 1,184.0 755.0 611.0 952.0 1,295.0 1,225.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



